[49.]

Apud Barbof. in Declarat. S. C. Trid. sess. 22. cap. 8. nu. 4. ibi: Non fuit cautum, ut Episcopus ullatenus se intrmittat. Fagnan. in cap. ad hac de Relig. Dom. & Cap. Xenodoc. cod. nu. 23.

[50.]

Beatissime Pater Exponitur S. V. pro parte devotorum illius Oratorum, Rectorum, & Administratorum Hospitalis Civitatis Majoric. ac Iuratorum, & incolarum, ac civium ejusdem: Quod alias ad supplicationem clarae memoriae Alfonsi, tunc Regis Aragonum, & Conciliorum, seu Iuratorum, & Civium Majoricens. felicitis recordationis Calixtus P. III. &c. iuxta formam Bullae erectionis praedictae, ab immemoriali tempore citra in possessione, gubernio, & administratione Hospitalis praefati fuerint, illudque, & eius bona pacifice, & quiete à tempore immemoriabili laudabiliter gubernaverint, nullatenus unquam, in gubernio, visitatione, seu administratione intruserit: Nihilominus tamen, Iacobus Arvees Modernus Episcopus, volens bonum commune Civitatis, ad eius privatas manus attrahere, dictos Rectores, & Administratores Hospitalis in administratione, visitatione, seu administratione praedicta, & gubernio molestare &c. Quae quidem commissio duas in eius fine habet signaturas, prima talis erat. Vt. de mandato D. N. P. Audiatur Episcopus Chisanensis. citet. inhibeat, moneat, & sub Censuris procedat, ut petitur, & justitiā faciat. Secunda vero signatura talis erat. Vt. Placeat D. N. P. Ioānes Cardinal. Neomanius &c. Sequitur Decretum cum citatione. Anno à Nativ. D. 1566. Die 13. Augusti. Anno 1. P. Pij V.

[51.]

D. Bernard. Epist. 174. Nū quid Patribus doctiores, aut devotiores sumus? periculose presumitur quidquid in talibus prudentia praeerivit.

[52.]

D. Agustin. Epist. 118. cap. 5. *Mutatio consuetudinis, etiam qua adjuvat utilitate, novitate perturbat. Benedict. in extrav. de Privil. Plerumq; pariunt novitates discordiam.* P. Nuñez Cepeda empres. Sac. 8. per tot. ibi: Por cierto peligrosa vanidad, creer que el es Argos en los puntos, que los demas fueron ciegos, y que passaron todos sin reparo. Solorzano. Emb. pol. 51. per tot.

[53.]

Bulla S. S. P. Pauli II. expedita a. P. Pio IV. 16. Octobris 1464. *Hospitale prefatum, cum Capella, ac omnibus bonis suis, presentibus, & futuris; nec non Priorem, & Capellanos, & personas pro tempore in eo degentes predictas, ab omni jurisdictione, Dominio superioritate, & potestate prefati Episcopi, suorumque officialium pro tempore existentium; nec non quorumcumque aliorum iudicum Ordinariorum, auctoritate Apostolica prorsus exemit, & totaliter liberavit, illaque sub B. Petri Apostoli, ac Sedis Apostolica, acq; sua protectione suscepit. Decernentes Hospitale, Capellam, atque personas huiusmodi sedi prefata immediate subesse, ita quod Episcopus, Ordinarij Iudices, & Officiales predicti ratione debiti, seu contractus, aut rei de qua ageretur, ubicumque committeretur delictum, iniretur contractus, aut res, aut bona ipsa consistere, nullam in Hospitale, Capellam, Priorem, Capellanos, personas, & bona huiusmodi possent, jurisdictionem, correctionem, & potestatem quomodolibet exercere, sed dumtaxat coram eo, & successoribus suis Romanis Pontificibus canonicè intrantibus, vel à Sede delegatis, tenerentur de iustitia respondere. Et nihilominus eisdem, ac alijs conservantoribus dicti Hospitalis pro tempore depu-*